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Antiterror tədbirləri tarixi Zəfərimizin zirvəsidir
2020-ci il sentyabrın 27-də başlanan və noyabr ayının 8-də bitən 44 günlük 

Vətən müharibəsi nəticəsində Cənubi Qafqazın siyasi və coğrafi xəritəsi nəinki 
dəyişdi, eyni zamanda, tariximizə son 200 ilin ən böyük zəfər salnaməsi düşdü.  
Hərbi əməliyyatlar 10 noyabr 2020-ci ildə Azərbaycan, Ermənistan və Rusiya 
liderləri arasında imzalanan üçtərəfli Bəyanatla başa çatdı.   

Müharibədən sonra Azərbaycan 
dəfələrlə Ermənistana davamlı sülh üçün 
çağırışlar etsə də, Ermənistan tərəfi hər 
dəfə danışıqlardan boyun qaçırır, bununla 
da kifayətlənməyərək suveren əraziləri-
mizdə silahlı təxribatlarını davam etdirirdi. 
2021-ci ildə Azərbaycan və Ermənistan-
da sərhəd delimitasiyası üzrə işçi qruplar 
yaradıldı. Danışıqlar böhran və bölgədə 
ara-sıra baş verən silahlı toqquşmalarla 
müşayiət olundu. 

Erməni silahlı birləşmələri qondar-
ma Artsax hesab etdikləri hərbi xuntaya 
hər cür silah-sursat yardımı göstərirdilər. 
Belə ki, 2021-ci ilin noyabrında sərhəddə 
birinci silahlı toqquşmalar baş vermişdi. 
Müharibədən sonra ən qanlı toqquşma 
2022-ci ilin sentyabrında sərhəddə baş 
verdi. Bundan əlavə, o vaxt Rusiya sülh-
məramlılarının müvəqqəti yerləşdikləri 
Azərbaycan ərazilərindəki faydalı qazıntı 
yataqlarının qeyri-qanuni şəkildə istismarı 
və bu zaman ekoloji normalara əməl edil-
məməsi, təbii sərvətlərin Ermənistana da-
şınması Azərbaycan ictimaiyyətinin haqlı 
narazılığına səbəb oldu. Separatçıların Qa-
rabağda qeyri-qanuni fəaliyyətlərinə qarşı 
Azərbaycanın bir sıra vətəndaş cəmiyyəti 
nümayəndələrinin və ekologiya fəallarının 
Şuşa–Laçın yolunda bir müddət etiraz ak-
siyası keçirildi.

Nəhayət, hadisələrin gedişatı və er-
məni təxribatları 2023-cü ilin 20 sentyabr 
tarixinə qədər davam etdi. Belə ki, sent-
yabrın 19-da Azərbaycanın Qarabağ böl-
gəsindəki erməni silahlı qüvvələri bir sıra 
genişmiqyaslı hərbi təxribatlar və terror 
hücumları törətdilər. Erməni kəşfiyyat–
diversiya qrupları tərəfindən Əhmədbəy-
li–Füzuli–Şuşa avtomobil yolunda terror 
məqsədilə əvvəlcədən quraşdırılmış mina-
ların partlaması nəticəsində mülki şəxslər, 
Daxili İşlər Nazirliyi Daxili Qoşunlarının 
hərbi qulluqçuları şəhid oldu və yaralandı. 
Bununla yanaşı, ordumuzun bölmələri mi-
naatanlardan və müxtəlif çaplı atıcı silah-
lardan atəşə tutuldu. 

Nəticədə, Azərbaycan Ordusunun iki 
hərbi qulluqçusu yaralandı. Həmin gün 
Azərbaycanın Qarabağ bölgəsində qanun-
suz yerləşdirilmiş erməni silahlı qüvvələ-
rinin növbəti terror aktı nəticəsində Ağdam 
və Şuşa şəhərlərində 2 mülki əməkdaş hə-
lak oldu. Qeyri-qanuni erməni silahlı bir-
ləşmələrinin döyüş mövqelərini gücləndir-
məsi və bölmələrini yüksək döyüş hazırlığı 
səviyyəsinə gətirməsi Azərbaycan Ordu-

sunun bölmələri tərəfindən təsbit edildi. 
Bütün bu təxribatların qarşısının alınması, 
üçtərəfli bəyanatın müddəalarının icrasının 
təmin olunması, Azərbaycanda Konstitusi-
ya quruluşunun bərpa edilməsi məqsədilə 
bölgədə lokal xarakterli antiterror tədbirlə-
rinə başlanıldı.

Bu zaman Azərbaycanın Qarabağ böl-
gəsində 10 mindən artıq Ermənistan silahlı 
qüvvələrinin birləşmələri və qeyri-qanuni 
erməni silahlı dəstələri cəmləşmişdi. Hal-
buki, üçtərəfli bəyanata əsasən, Qarabağ 
ərazisindəki erməni yaraqlıları 3 il əvvəl 
tərksilah edilməli idilər. Azərbaycan işğa-
la məruz qalan tərəf olsa da, Qarabağda 
baş verən gərginliyin aradan qaldırılması, 
azərbaycanlılarla ermənilərin birgə yaşa-
yışını təmin edəcək reinteqrasiya prose-
sinin normal davam etməsi və məsələnin 
ikitərəfli danışıqlar yolu ilə həllini tapması 
üçün 3 il müddətində əlindən gələni etdi. 

Təəssüf ki, Azərbaycanın humanist 
çağırışlarının əvəzində erməni silahlı qü-
vvələri sayını artırmaqla, yeni silahlar 
alıb, təxribatlar törətməklə məşğul idilər. 
Vəziyyət o həddə çatmışdı ki Qarabağda 
separatçılar müstəqillik iddialarından əl 
çəkmir, özlərinin oyuncaq “prezident”ləri-
ni seçir, qondarma “parlament”ləri adından 
Azərbaycan dövlətinin əleyhinə bəyanatlar 
verirdilər. Son bir neçə ayda Qarabağ böl-
gəsindəki Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
birləşmələrinin fəallaşması müşahidə olu-
nurdu. Azərbaycan Ordusunun mövqelə-
rinin müxtəlif çaplı silahlardan sistemli 
şəkildə atəşə tutulması, ərazilərimizin 
minalanmasının davam etdirilməsi, döyüş 
mövqelərinin mühəndis cəhətdən təkmil-
ləşdirilməsi, eləcə də səngər və sığınacaq-
ların sayının artırılması gərginliyin yüksəl-
məsinə səbəb olmuşdu.

Beləliklə, antiterror tədbirləri çərçi-
vəsində Ermənistan silahlı qüvvələrinin 
birləşmələrinin ön xətt və dərinlikdə olan 
mövqeləri və uzunmüddətli atəş nöqtələri, 
eləcə də döyüş vasitələri və hərbi təyinat-
lı obyektləri yüksək dəqiqlikli silahların 
tətbiqi ilə sıradan çıxarıldı. Cəmi 23 saat 
43 dəqiqə ərzində erməni separatçıları ağ 
bayraq qaldırmağa məcbur oldular. Ağır 
relyef şəraitində, düşmən tərəfindən uzun 
illər böyük mühəndislik işləri nəticəsində 
istehkamların mövcudluğu şəraitində, se-
paratçıların mövqelərinin təpələrdə, əlve-
rişli yerlərdə yerləşdirilməsinə baxmaya-
raq, hərbçilərimiz qəhrəmanlıq, peşəkarlıq 

göstərərək, qısa müddət ərzində bütün is-
tiqamətlərdə uğurlar əldə etdilər. 

Vəziyyətin ən humanist və çox nadir 
görünən tərəflərindən biri də bu idi ki, 
əməliyyat başlanmazdan əvvəl bütün hərbi 
birləşmələrimizə ciddi tapşırıq verilmişdi 
ki, aparılan antiterror tədbirləri nəticəsin-
də Qarabağ bölgəsində yaşayan erməni 
əhalisi zərbə altına düşməməlidir və mülki 
əhali qorunmalıdır. Azərbaycanın Müdafiə 
Nazirliyi yaşayış yerlərinin yaxınlığında 
atəş vasitələrinin Ermənistan silahlı qüv-
vələrinin birləşmələri tərəfindən yerləşdi-
rilməsini nəzərə alaraq ərazidə olan mülki 
əhalini hərbi obyektlərdən kənar durmağa 
və Ermənistan silahlı qüvvələrinin birləş-
mələrinə dəstək olmamağa çağırmışdı. 

Qarabağın erməni sakinlərinin nü-
mayəndələrinin Rusiya sülhməramlı kon-
tingenti vasitəsilə müraciətini nəzərə ala-
raq, tam atəşkəs haqqında razılaşma əldə 
olundu və 2023-cü il sentyabrın 20-də saat 
13:00-da lokal xarakterli antiterror təd-
birləri dayandırıldı. Razılaşmaya əsasən, 
Azərbaycan Respublikasının Qarabağ böl-
gəsində yerləşən Ermənistan silahlı birləş-
mələri, qeyri-qanuni dəstələri silahı yerə 
qoymalı, döyüş mövqelərindən və hərbi 
postlardan çıxmalı və tam şəkildə tərk-si-
lah olunmalı idi.

Dəfələrlə Azərbaycan nümayəndələri 
ilə görüşdən imtina edən Qarabağda yaşa-
yan erməni icmasının nümayəndələri bir-
günlük antiterror tədbirlərindən sonra Yev-
lax şəhərində görüşməyə məcbur oldular. 
Görüşdə separatçı rejimin ləğvi, Qarabağ-
da yaşayan erməni sakinlərin reinteqrasiya 
məsələləri müzakirə edildi. Eyni zamanda, 
Qarabağın erməni əhalisinə Azərbaycanın 
təklif etdiyi reinteqrasiya şərtləri ilə tanış 
olmaq, regionda qalıb-qalmamaq barədə 
müstəqil qərar vermək imkanları yaradıldı.

Sentyabrın 28-də Qarabağdakı sepa-
ratçı rejimin rəhbəri Samvel Şahramanyan 
qondarma rejimin ləğvi ilə bağlı sənəd im-
zaladı.

Beləliklə, bir sutkadan az müddətdə 
həyata keçirilən antiterror tədbirləri nəti-
cəsində Azərbaycan ərazisində qanunsuz 
yerləşən Ermənistan ordusu tam şəkildə 
tərk-silah olunaraq ölkəni tərk etdi. Qa-
rabağda qeyri-qanuni xunta rejimi ləğv 
olundu, separatçıların əsas rəhbərləri həbs 
edildi. Azərbaycan öz dövlət suverenliyini 
tam təmin etdi. Burada ölkə başçısının sta-
tus-kvo mövzusunun birdəfəlik bitməsi ilə 
bağlı dediyi qəti fikirlərin necə gerçəyə çev-
rildiyini hər bi azərbaycanlı müşahidə etdi.

Uğurlu antiterror tədbirləri nəticəsində 
Azərbaycan tarixi Xankəndi, Xocalı, Ağ-
dərə, Xocavənd, Əsgəranda üçrəngli bay-
rağımızı yüksəltdi və ərazi bütövlüyünü 
tam şəkildə bərpa etdi. 

Hətta, 2023-cü il noyabrın 8-də 
Xankəndi şəhərində Vətən müharibəsində 
əldə edilən Zəfərin 3-cü ildönümünə həsr 
olunan təntənəli hərbi paradın keçirilməsi 
Qələbəmizə bir daha öz möhürünü vurmuş 
oldu. Bu Qələbə, heç şübhəsiz ki, Azərbay-
can Prezidenti, müzəffər Ali Baş Koman-
dan İlham Əliyevin qətiyyətli, müdrik və 
uzaqgörən siyasəti, şəhidlərimizin, qazilə-
rimizin canı və qanı bahasına əldə olundu. 
Zaman keçəcək, amma 19–20 sentyabr 
antiterror tədbirləri Azərbaycanın hərbi və 
siyasi tarixinin silinməz bir səhifəsi kimi 
hər zaman xatırlanacaq, xalqımızın, Milli 
Ordumuzun qürurunu ucaldan hadisələr 
kimi məktəblərdə tədris olunacaqdır.

 Adil ƏLİYEV,  
Suraxanı Rayon İcra  

Hakimiyyətinin başçısı

Azərbaycan Ordusunun Qarabağ iqtisadi rayonunda keçirdiyi lokal xarakterli 
antiterror tədbirlərinin 1-ci ildönümü, gözlənildiyi kimi, Ermənistanda da 
müəyyən reaksiyalarla müşayiət olundu. Əsasən Nikol Paşinyan iqtidarına qarşı 
müxalifətdə dayanan siyasi qüvvələr, Qarabağdakı keçmiş separatçı rejimin 
Ermənistan paytaxtına sığınmış qalıqları, eləcə də radikal revanşist mövqeyi 
ilə seçilən deputatlar, siyasətçilər, politoloqlar ölkəmizin ərazi bütövlüyünün 
və dövlət suverenliyinin tam bərpası ilə nəticələnmiş tədbirləri özlərinə sərf 
edən formada şərh etməyə çalışıblar. Bundan əlavə, separatçı tör-töküntülər 
məlum hadisələrin ildönümünü müxtəlif tədbirlərlə qeyd ediblər. Onlar dünən 
səhər ölkəmizə qarşı işğalçı müharibədə həlak olmuş şəxslərin dəfn edildikləri 
İrəvandakı Yerablur qəbiristanlığında olublar.

Hayların Qarabağ 
iddiaları səngimir

Qarabağın dağlıq hissəsində və iş-
ğal olunmuş ətraf yeddi rayonumuzda 32 
il (1991-2023) mövcud olmuş separatçı 
rejimin sonuncu “qlavar”ı Samvel Şah-
ramanyan burada jurnalistlərə yenə də 
sərsəm açıqlamalar verib. Hadisələrin əsl 
mahiyyətini təhrif etməyə uğursuz cəhd 
göstərib və Paşinyan iqtidarını suçlayıb. 
“Sputnik Ermənistan” agentliyinin “Dağ-
lıq Qarabağın lideri” kimi təqdim etdiyi 
Şahramanyan sosial şəbəkələrdə və media 
resurslarında “Artsax xalqı”na qarşı infor-
masiya təzyiqi və terror barədə danışıb. O, 
Qarabağ sakinlərinin Ermənistanda dövlət 
çevrilişi planlaşdıran cinayətkar qruplaş-
mada iştirak etməsi ilə bağlı məlumatlara 
münasibət bildirib və bunu informasiya 
terrorizminin tərkib hissəsi adlandırıb. 
Qeyd edib ki, vətəndaşları əsassız ittiham-
lardan qoruyacaq qanunvericilik tədbirləri 
tətbiq etməklə Ermənistanın informasiya 
məkanını tənzimləmək lazımdır. Şahra-
manyan Hayastan parlamentini təkcə ölkə 
vətəndaşlarını deyil, həm də burada yaşa-
yan hər kəsi qorumaq üçün belə qanunlar 
qəbul etməyə çağırıb.

Baş separatçı onu da deyib ki, “Artsax” 
sakinləri Ermənistanda tez-tez ağır cinayət-
lərdə, o cümlədən maliyyə cinayətlərində 
ittiham olunurlar. Əlavə edib ki, əgər bu 
ittihamların əsası varsa, hüquq-mühafizə 
orqanları onlara hüquqi qiymət verməlidir.

Qeyd edək ki, Şahramanyan bu sözlə-
ri deyərkən Ermənistan milli təhlükəsiz-
lik xidmətinin əməliyyat-axtarış tədbirləri 
nəticəsində ölkədə hakimiyyətin zorla ələ 
keçirilməsinə cəhdin qarşısının alınması-
na dair Hayastan istintaq komitəsinin bu-
günlərdə yaydığı məlumata istinad edib. 
Komitədən bildirilib ki, Qarabağdan Er-
mənistana gələn iki nəfərin daxil olduğu, 
ümumilikdə 7 nəfərlik cinayətkar qruplaş-
ma ölkədə hakimiyyəti silah gücünə devir-
mək məqsədi ilə plan hazırlayıb: “Araş-
dırma zamanı müəyyən edilib ki, həmin 
qanunazidd əməlin icrası üçün bu şəxslə-
rin hər birinə 3 ay ərzində hər ay 220 min 
rubl ödənilməklə onların Rusiya ərazisində 
təlim keçmələrinə, eləcə də Ermənistana 
qayıtdıqdan sonra təlimlərdə qazandıqla-
rı bilik və bacarıqları ölkədəki müəyyən 
şəxslər arasında yaymalı olduqlarına dair 
razılıq əldə olunub. Bir müddət sonra on-
lar Rusiyanın Rostov şəhərinə gələrək, bu-
radakı “Arbat” hərbi bazasında təlimlərə 
cəlb edilib, müxtəlif silah və hərbi texnika-
dan istifadənin sirlərinə yiyələniblər”.

İstintaq onu da müəyyən edib ki, həmin 
şəxslərin bəziləri sonradan Ermənistanda 
dövlət çevrilişinə dair tapşırığın icrasından 
imtina edib, üç nəfər isə hüquq-mühafizə 
orqanlarının xüsusi əməliyyatı zamanı sax-
lanılıb. İstintaq komitəsindən 4 nəfər barə-
sində axtarış elan edildiyi də açıqlanıb.

İndi Şahramanyan bu həbsləri infor-
masiya terroru, dezinformasiya, əsassız 
ittihamlar və sair adlandırmaqla, bir növ 
özünü sığortalamağa çalışır. Başa düşür 
ki, təqsirləndirilən şəxslər təhqiqat zamanı 
Şahramanyanın da bu işdə əlinin olduğunu 
açıqlayarlar. Necə deyərlər, sonda kələfin 
bir ucu mütləq gəlib ona çatacaq. Ona görə 
də qabaqdangəlmişlik edərək, indidən pro-
sesi siyasiləşdirməyə çalışır.

Ermənistan parlamentinin sədri Alen 
Simonyanın bugünlərdə verdiyi “Ermənis-
tanla Dağlıq Qarabağ arasında parlament 
əməkdaşlığı komissiyasının mövcudlu-
ğunun artıq heç bir mənası yoxdur, çünki 
“Arsax” tərəfi öz səlahiyyətlərini itirib” 
bəyanatına gəlincə, Şahramanyan bunu 
təəssüf hissi ilə qarşıladıqlarını deyib. 
Qeyd edib ki, bu cür bəyanatlar, eləcə də 
“Artsax xalqı”nın qonaq olması və “Art-
sax”ın Azərbaycanın bir hissəsi kimi ta-
nınması ilə bağlı bəyanatlar dərin yaralar, 
ağrılar və məyusluq yaradır.

Rejimin sonuncu “qlavar”ı narazılığını 
bu sözlərlə ifadə edib: “Mən Ermənistan 
hökumətinin bütün üzvlərinin və xalqının 
bu cür düşünməsinə ciddi şübhə edirəm. 
Mənim bu insanlara sözüm yoxdur, onlar 
bu hökuməti seçmiş Ermənistan vətəndaş-
ları qarşısında cavab verməlidirlər”.

Parlamentdəki “Hayastan” fraksiya-
sının deputatı Lilit Qalstyan isə ölkəmizi 
Qarabağda “erməni izlərini yox etmək-
də” (?) suçlayıb. Azərbaycanda akkreditə 
olunmuş səfirliklərin, beynəlxalq təşkilat-
ların rəhbər şəxsləri və hərbi attaşelərinin 
Kəlbəcər rayonuna səfərini hay xislətinə 
uyğun şəkildə şərh edən Qalstyan iddia 
edib ki, “Artsaxın erməni izini yox etmək 
siyasəti” (?) yeni formada təzahür edir. 
Guya, Azərbaycan diplomatik korpusu 
öz siyasətinin və təbliğatının iştirakçısına 
çevirməyi bacarır. Diplomatik korpusun 
nümayəndələrinin Kəlbəcər rayonunda 
dünya əhəmiyyətli memarlıq abidəsi olan 
Xudavəng monastır kompleksini ziyarət 
etməsi erməni deputata lap yer eləyib. O, 
qədim alban abidəsi olan monastır komp-
leksini “işğal altında olan Dadivank” ad-
landırıb. Eyni zamanda, dünya ölkələrinin 
Qarabağ həqiqətlərini getdikcə daha aydın 
dərk etmələri deputatı hiddətləndirib: “Xa-
tırladım ki, Rossella Fabianinin müəllifi 
olduğu Vatikanda nəşr olunan “L'Osser-
vatore Romano” dövri jurnalında bugün-
lərdə “Azərbaycanda xristianlığın mən-
şəyi: Alban apostol kilsəsinin izi ilə” adlı 
məqalə dərc olunub. XIII əsrə aid Dadi-
vank və Qandzasar monastır kompleksləri 
qeyd-şərtsiz Azərbaycan ərazisində alban 
mədəniyyətinin və alban kilsəsinin ən bö-
yük təzahürləri, Azərbaycan xristianlığın 
beşiyi kimi təqdim edilib”.

O, baş verənlərə görə, N.Paşinyan iqti-
darını ittiham edib: “Biz ona görə belə fa-
ciəvi hallarla üzləşmişik ki, faktiki olaraq, 
dövlətçiliyin yoxluğu şəraitində yaşayırıq. 
Liderlər millətlə dövləti, vətənlə dövləti 
qarşı-qarşıya qoyublar. Onlar Ermənistanı 
metodik şəkildə mənəviyyatından məhrum 
edir, yalan ismarıcların köməyi ilə bizi 
unutqan, vətəndən, kimlikdən məhrum, 
idarə etmək asan, cüzi tələbləri olan küt-
ləyə çevirirlər”.

Ancaq N.Paşinyan hökumətinin üzvlə-
ri də separatçıların və revanşistlərin ünvan-
ladıqları ittihamları cavabsız qoymurlar. 
Sentyabrın 19-da jurnalistlərə açıqlama 
verən ölkənin iqtisadiyyat naziri Gevorq 
Papoyan bildirib ki, Ermənistanın sabiq 
prezidentlərinin Qarabağ üzrə fəaliyyət 
göstərmələrinin yeganə səbəbi onların ha-
kimiyyəti ələ keçirmək şanslarını artırmaq 
üçün 100 mindən çox etirazçıya malik ol-
maq istəyi ilə bağlı idi.

Nazirin sözlərinə görə, Qarabağ onun 
sonuncu “prezidentinin” imzası ilə təslim 
olub, Şahramanyanın imzası ilə bütün 
“dövlət orqanları” da buraxılıb. O əlavə 
edib ki, bütün bunlar bu adam Qarabağın 
başçısı olduqdan 10-15 gün sonra baş ve-
rib.

Papoyan deyib: “2023-cü ilin sent-
yabrında Qarabağda saray çevrilişi baş 
verərkən Ermənistanın ikinci və üçüncü 
prezidentləri və onların komandaları bunu 
nəinki alqışladılar, hətta sevincindən göyə 
hoppandılar. Bizə dedilər: görün indi Qara-
bağda hansı siyasət həyata keçiriləcək. Biz 
də gördük. Cəmi 10 gün ərzində ikinci və 
üçüncü prezidentlərin komandaları Dağ-
lıq Qarabağın bütün institutlarını “uğurla” 
ləğv etdilər, bundan sonra Dağlıq Qarabağ 
da ləğv olundu. Bu qüvvələr Ermənistan 
hakimiyyətinə təzyiq göstərərək “niyə 
Dağlıq Qarabağ əhalisinin tezliklə ora-
nı tərk etməsi üçün hər şeyi etmirsiniz?” 
deyirdilər. Keçmiş prezidentlərin 20 ildən 
çox apardıqları danışıqlar yalnız Dağlıq 
Qarabağın və ətraf ərazilərin nə vaxt və 
necə təslim ediləcəyi ilə bağlı olub”.

Göründüyü kimi, Qarabağda ötən ilin 
bu günlərində keçirilən antiterror tədbirləri 
ilə bağlı Ermənistanda qarşılıqlı ittihamlar, 
bir-birini müxtəlif məsələlərdə təqsirlən-
dirmək geniş vüsət alıb. Heç şübhəsiz ki, 
bu ittihamlar qarşıdakı illərdə də davam 
edəcək. Bu, artıq ermənilərin, necə deyər-
lər, alın yazısına çevrilib. Ancaq bu alın 
yazısını onlar separatçılıq və işğalçılıq si-
yasəti yürütməklə özləri yazıblar.

Səxavət HƏMİD  
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Qozbel var ki, onu qəbir də düzəltmir
Yaxud dilənçilik xroniki hay xəstəliyidir

Pis vərdiş xroniki xəstəlik kimidir. Cana düşdümü, ölənədək tərk etmir. Özünü 
yazıq, əzabkeş kimi göstərib, tarixi proseslərdən yararlanmaq erməninin yüz 
illərdir dəyişməyən xislətidir. Dilənmək hayların milli xarakteridir, başqalarının 
torpaqlarında və ev sahiblərinin hesabına yaşamaq onların qanındadır. Bu millət 
istənilən məqamda dost, qonşu dediyinə xəyanətə hazır olduğu kimi, kişi kimi 
ləyaqətli düşmənçilik etməyi də bacarmır.

Üç il bundan əvvəl rusların üstünə düş-
müşdülər. “Rusiya hesab edir ki, Amerika 
Birləşmiş Ştatları Ermənistandan öz maraq-
larına görə istifadə edir. Əslində, rusların bu 
düşüncəsi rəsmi Moskvanın iç üzünü göstə-
rir. Çünki tarix boyu Ermənistan Rusiya üçün 
oyuncaq olub”. Bu sözləri üç il bundan əvvəl 
Ermənistan Avropa Partiyasının sədri Tiqran 
Xızmalyan deyib. Ölkəsinin düşdüyü bəd-
bəxtlikdə Rusiya hakimiyyətini günahlandı-
ran siyasətçi çarəni onları Hayastandan qov-
maqda görürdü.

İndi də bir Kirakosyan peyda olub və 
Azərbaycana qarşı təzminat tələbini for-
malaşdırmaqdan dəm vurur. Dünya erməni 
sammitində çıxış edən Paşinyan hökumə-
tinin beynəlxalq hüquqi məsələlər üzrə nü-
mayəndəsi Yeqişe Kirakosyan Qarabağ er-
mənilərinin “hüquqlarının pozulmasına görə 
kompensasiyanın alınmasının onların geri 
qaytarılma hüququnun həyata keçirilmə-
si imkanını istisna etmədiyini”, əksinə, bu 
hüquqların “bir-birini tamamladığını” bəyan 
edib.

Tribunada haqdan və ədalətdən dəm vu-
ran Kirokasyan bu barədə danışmağın hələlik 
tez olduğunu, amma “müəyyən mərhələdə 
Azərbaycana qarşı kompensasiya tələbinin 
formalaşdırılacağını və hesablamalar aparı-
lacağını” bildirib. O, sammit iştirakçılarına 
bu “strateji plan”ın mahiyyətini də izah edib: 
“Hüquqi mənada vətəndaşlıq əldə etmək geri 

qayıtmaq hüququnun (indiki halda ermənilə-
rin Qarabağa qayıtmaq hüququ - red.) həyata 
keçirilməsini istisna etmir”.

Erməni siyasətçi demək istəyir ki, Qa-
rabağ ermənilərinə vətəndaşlıq verilmə-
si məcburi köçkünlərin fərqləndirilməsi 
məsələsini gündəmə gətirə bilər, amma bu 
insanları müəyyən etmək çox asandır. Yəni, 
hansı ölkənin vətəndaşı olmasından asılı 
olmayaraq etnik ermənilərin Azərbaycana 
qayıtmaq hüququ vardır. Bu iddiasını Bey-
nəlxalq Ədalət Məhkəməsində və Avropa 
İnsan Haqları Məhkəməsində Ermənista-
nın təqdim etdiyi iddialarda geri qaytarıl-
ma hüququnun həyata keçirilməsi tələbi ilə 
“əsaslandırmağa” çalışan Kirokasyan konk-
ret “sübut” gətirir: “2023-cü il noyabrın 
17-də Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi geri 
qaytarılma hüququnu müəyyən edən mü-
vəqqəti qərar qəbul etdi. Orada bildirilir ki, 
Azərbaycan geri qayıtmaq istəyən ermənilər 

üçün təhlükəsiz şəraitin yaradılması üçün 
tədbirlər görməyə borcludur”. 

BƏM-in “ədalətli qərarının” ardınca geri 
qayıdacaq ermənilərə Azərbaycanın təzminat 
ödəməli olacağına da diqqəti çəkən partiya 
sədrinin hansı məntiqlə bu xəyala düşdüyü-
nü anlamaq çətindir. Öz haramını qonşunun 
halalından üstün sayan hay siyasətçi dilənçi-
lik qoxusu gələn bu açıqlaması ilə gələcəkdə 
nəyəsə ümid etdiklərini büruzə verir.    

Bu zehniyyət bizim üçün təəccüblü de-
yil. 30 il torpaqlarımızı işğal altında saxla-
yan, Qarabağın və ətraf 7 rayonun yerüstü və 
yeraltı sərvətlərini çapıb-talayan və bu gün 
də revanşist-separatçı siyasətindən əl çək-
mək istəməyən Ermənistanın özünü dünya-
ya əzilən tərəf kimi tanıtmağa çalışmasında 
qəribə nə var ki? 30 illik talanın təzminatını 
Azərbaycana ödəməyi indi ağlının ucundan 
da keçirməyən Ermənistan sabah ona qarşı 
məhkəmənin hökmünü yerinə yetirməmək 
üçün hansı oyunlardan çıxacağını təsəvvür 
etmək çətin deyil. Amma xeyri olmayacaq! 
Dilənçiliklə olsa belə, vurduğu ziyanın əvə-
zinə təzminat ödəməyə məhkumdur! O cüm-
lədən haqqını tapdadığı 1 milyon qaçqın və 
məcburi köçkün soydaşımıza vurduğu mənə-
vi ziyanın əvəzini də... 

Dedik axı, xislətə çevrilmiş vərdişi bu 
dünyada tərgitmək mümkün deyil. “Qozbe-
li qəbir düzəldər” deyiblərsə də, bunları heç 
qara torpaq da düzəldə bilməz. Reallığa kor 
olanlarlın miskin mənzərəsi bunu deyir. 

Reallıq isə ondan ibarətdir ki, Cənubi 
Qafqazda özünü sülhdən xəstəcəsinə təcrid 
edən bir ölkə varsa, o da Ermənistandır. 

İ.HƏSƏNQALA   
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